МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2010 г. № 643

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА

МАГАДАНА ОТ 2 ФЕВРАЛЯ 2010 ГОДА № 234 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО

РАЗРЕШЕНИЯ ОРГАНА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА НА

СОВЕРШЕНИЕ СДЕЛОК С ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, В

КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИЛИ ЯВЛЯЮТСЯ СОБСТВЕННИКАМИ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИЕ»

«В целях приведения Постановления мэрии города Магадана от 2

февраля 2010 года № 234 «Об утверждении Положения о порядке выдачи

предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение

сделок с жилыми помещениями, в которых проживают или являются

собственниками несовершеннолетние» в соответствие с нормами

действующего законодательства, руководствуясь статьями 34.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Внести следующие изменения в Постановление мэрии города

Магадана от 2 февраля 2010 года № 234 «Об утверждении Положения о

порядке выдачи предварительного разрешения органа опеки и

попечительства на совершение сделок с жилыми помещениями, в которых

проживают или являются собственниками несовершеннолетние»:

1.1. Изложить пункт 2 в следующей редакции:

«2. Утвердить перечень документов, предоставляемых гражданами в

отдел опеки и попечительства управления образования мэрии города

Магадана, для рассмотрения вопроса о выдаче предварительного разрешения

на совершение сделки в отношении жилых помещений, находящихся в

собственности граждан, в которых проживают несовершеннолетние, а также

жилых помещений, находящихся в собственности несовершеннолетних

согласно приложению № 2.».

1.2. Изложить пункт 5 в следующей редакции:

«5. Утвердить формы разрешений, указанных в пунктах 2, 3 настоящего

Постановления, согласно приложениям №№ 5, 6, 7.».

1.3. Заголовок приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«Перечень документов, предоставляемых гражданами в отдел опеки и

попечительства управления образования мэрии города Магадана, для

consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C25620E778577DE1CAC6EA23F5CF096E1BD72A42DD35947850617C6EC28F1EEE3C5191C91368FCn5e2W
consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C25620E778577DE1CAC6EA23F1C80E611BD72A42DD35947850616E6E9A831DEF255993DC4539B90FDA24CC632F998604C512nFe0W
consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C25620E778577DE1CAC6EA23F1C80E611BD72A42DD35947850616E6E9A831DEF275193DC4539B90FDA24CC632F998604C512nFe0W
consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C25620E778577DE1CAC6EA23F4C2086E1BD72A42DD35947850617C6EC28F1EEE3C5191C91368FCn5e2W
consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C25620E778577DE1CAC6EA23F4C2086E1BD72A42DD35947850616E6E9A831DEF225097DC4539B90FDA24CC632F998604C512nFe0W
consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C25620E778577DE1CAC6EA23F4C2086E1BD72A42DD35947850616E6E9A831DEF225098DC4539B90FDA24CC632F998604C512nFe0W
consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C25620E778577DE1CAC6EA23F4C2086E1BD72A42DD35947850616E6E9A831DEF225490DC4539B90FDA24CC632F998604C512nFe0W

рассмотрения вопроса о выдаче предварительного разрешения на совершение

сделки в отношении жилых помещений, находящихся в собственности

граждан, в которых проживают несовершеннолетние, а также жилых

помещений, находящихся в собственности несовершеннолетних».

1.4. Дополнить Постановление Приложением № 7 в соответствии с

приложением к настоящему Постановлению.

2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

информации.

Мэр города Магадана

В.П.ПЕЧЕНЫЙ

consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C25620E778577DE1CAC6EA23F4C2086E1BD72A42DD35947850617C6EC28F1EEE3C5191C91368FCn5e2W

Приложение

к Постановлению

мэрии города Магадана

от 17.03.2010 № 643

РАЗРЕШЕНИЕ

ОРГАНА ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ДЛЯ СОВЕРШЕНИЯ СДЕЛКИ В ОТНОШЕНИИ ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ,

СОБСТВЕННИКОМ КОТОРОГО ЯВЛЯЮТСЯ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИЕ

    Отдел опеки  и  попечительства  управления  образования  мэрии  города

Магадана, рассмотрев заявление

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

           (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего)

с просьбой о выдаче разрешения на совершения сделки

__________________________________________________________________

                             (вид сделки)

в отношении жилого помещения, расположенного по адресу:

__________________________________________________________________

не усмотрев нарушения прав и законных интересов

__________________________________________________________________

                      (Ф.И.О. несовершеннолетнего)

являющего собственником жилого помещения (части жилого помещения)

__________________________________________________________________

в  соответствии  с  пунктом  1  статьи  28, пунктом 2 статьи 37, пунктом 4

статьи  292 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи

60 Семейного  кодекса  Российской Федерации, пунктом 3 статьи 77

Федерального закона от 16.07.1998 № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге

недвижимости)»

    решил разрешить

__________________________________________________________________

          (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего)

совершение сделки в отношении жилого помещения (части жилого

помещения) по указанному адресу.

    Срок действия разрешения составляет 6 месяцев с момента его выдачи.

Начальник отдела опеки и

попечительства управления

образования мэрии города Магадана ___________________________________

                                        (подпись должностного лица)

М.П.

consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C2482DF1140D73E9C09AE027F4C15A3A448C7715D43FC33F1F382C2A97831BED2904C0934465FE5BC926CD632C9999n0eEW
consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C2482DF1140D73E9C09AE027F4C15A3A448C7715D43FC33F1F382C2A97801CEF2904C0934465FE5BC926CD632C9999n0eEW
consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C2482DF1140D73E9C09AE027F4C15A3A448C7715D43FC33F1F382C2A95831AE72904C0934465FE5BC926CD632C9999n0eEW
consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C2482DF1140D73E9C190E425FDC15A3A448C7715D43FC33F1F382C2A978015EF2904C0934465FE5BC926CD632C9999n0eEW
consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C2482DF1140D73E9C190E425FDC15A3A448C7715D43FC33F1F382C2A978015EF2904C0934465FE5BC926CD632C9999n0eEW
consultantplus://offline/ref=C24CDC987AE257D719C2482DF1140D73E9C199E324FDC15A3A448C7715D43FC33F1F382C2A978419EF2904C0934465FE5BC926CD632C9999n0eEW